
 

Arrêté n° 05376-2023/VR 
portant cadre de gestion des agents publics de l’État non titulaires de l’enseignement public exerçant en Polynésie 

française dans les services relevant du vice-rectorat et du ministère polynésien en charge de l'éducation 
 

Le Vice-recteur de Polynésie française 

Vu la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 portant statut d'autonomie de la Polynésie française ; 

Vu le code général de la fonction publique – Livre III ; 

Vu la loi n°2019-707 du 5 juillet 2019 portant diverses dispositions institutionnelles en Polynésie française, notamment son article 8 ; 

Vu la convention n° 99-16 du 22 octobre 2016 relative à l'éducation entre la Polynésie française et l'Etat (NOR : DEE1600767DL) ; 

Vu le décret n°86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales applicables aux agents contractuels de l'Etat pris pour 

l'application des articles 7 et 7 bis de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

de l'Etat ; 

Vu le décret n°2016-1171 du 29 août 2016 relatif aux agents contractuels recrutés pour exercer des fonctions d'enseignement, 

d'éducation et d'orientation dans les écoles, les établissements publics d'enseignement du second degré ou les services relevant du 

ministre chargé de l'éducation nationale ; 

Vu le décret n°2021-802 du 24 juin 2021 relatif aux agents non titulaires de l'Etat en Polynésie française ; 

Vu l’arrêté du 29 août 2016 fixant les taux des heures supplémentaires d'enseignement effectuées par les professeurs contractuels 

des établissements d'enseignement du second degré ; 

Vu l’arrêté du 29 août 2016 portant application du 1er alinéa de l'article 8 du décret n°2016-1171 du 29 août 2016 relatif aux agents 

contractuels recrutés pour exercer des fonctions d'enseignement, d'éducation et d'orientation dans les écoles, les établissements 

publics d'enseignement du second degré ou les services relevant du ministre chargé de l'éducation nationale ; 

Vu l’arrêté du 29 août 2016 relatif à l'évaluation professionnelle des agents contractuels recrutés pour exercer des fonctions 

d'enseignement, d'éducation et d'orientation dans les écoles, les établissements publics d'enseignement du second degré ou les 

services relevant du ministre chargé de l'éducation nationale ; 

Vu l’arrêté n°04197-2022 du 3 mai 2022 portant création de la commission consultative paritaire compétente à l’égard de certains 

agents contractuels exerçant des fonctions d’enseignement, d’éducation, de psychologue de l’éducation nationale au sein des écoles 

publiques et des établissements publics de Polynésie française ; 

Vu l’accord du ministre chargé de l’éducation de la Polynésie française 

ARRÊTE 
Article 1er 
À compter de la rentrée scolaire 2023-2024, les agents publics de l’État non titulaires de l’enseignement public exerçant en Polynésie 
française dans les services relevant du vice-rectorat et du ministère polynésien en charge de l'éducation sont régis par les 
dispositions susvisés et par le cadre de gestion annexé au présent arrêté. 

Article 2 
Le secrétaire général du vice-rectorat de Polynésie française est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal 
officiel de la Polynésie française. 

 
 

 
 
 

Fait à Papeete, le 19 juillet 2023 
 
 
 Le vice-recteur de Polynésie française, 
 
 
 
 Thierry TERRET 


